modificado por el artículo 4º de la Ley 1696 de 2013, al ejercer la conducción en un automotor 
encontrándose en TERCER GRADO DE EMBRIAGUEZ – PRIMERA VEZ, en consecuencia, lo sancionó 

con una multa equivalente a 720 SDMLV., que al ser convertidos en UVB (unidad de valor Básico), 
corresponden dos mil quinientos nueve coma treinta y cinco (2.509,35) UVB, equivalentes a 
VEINTIOCHO MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS VEINTE PESOS 
M/CTE ($28.988.820), pagaderos a favor de la Secretaria Distrital de Movilidad; la suspensión de las 
licencias de conducción que aparecieran registradas en el RUNT y la prohibición de ejercer la actividad 
de conducir cualquier vehículo automotor por el término de diez (10) años;

[...]

No.19.365.478, por la comisión de la infracción tipificado en el literal F del artículo 131 de la Ley 769 de 
2002, adicionado por el artículo 4° de la Ley 1696 de 2013, imponiéndole una sanción equivalente a 720 
SDMLV. (2025),que al ser convertidos en UVB (unidad de valor Básico), corresponden dos mil quinientos 
nueve coma treinta y cinco (2.509,35) UVB, equivalentes a VEINTIOCHO MILLONES NOVECIENTOS 
OCHENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS VEINTE PESOS M/CTE ($28.988.820), pagaderos a favor de 
la Secretaria Distrital de Movilidad; la suspensión de las licencias de conducción que aparecieran 
registradas en el RUNT y la prohibición de ejercer la actividad de conducir cualquier vehículo automotor 
por el término de DIEZ (10) AÑOS;